
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» апреля 2024 года                                                                                    № 01-04/199     

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы дополнительного 

образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году 

 

   На основании   приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 01.04.2024 № 552 «О проведении республиканского этапа Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» в 2024 году, в целях повышения значимости и престижа профессии 

педагогического работника сферы дополнительного образования детей, создания условий 

для выявления и поддержки лучших педагогических практик, инноваций и инициатив 

педагогов в республиканских организациях дополнительного образования, был проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 

сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году (далее - Конкурс). 

   В Конкурсе приняли участие педагоги дополнительного образования: 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики 

Крым», муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Эколого-биологический центр города Евпатории Республики Крым», 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей  «Станция юных техников города Евпатории Республики Крым», ставшие 

победителями по итогам участия в первом туре республиканского этапа Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям».  

Согласно решению муниципального оргкомитета, победители муниципального этапа 

направлены для участия в республиканском этапе Конкурса. Организационное и 

информационно-методическое сопровождение возложить на руководителей МБОУ ДОД 

ЦДЮТ «Ровесник», МБОУ ДОД «СЮТ», МБОУ ДОД «ЭБЦ».  

 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце 

отдаю детям». 

2. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце 

отдаю детям»: 

- «Педагог дополнительного образования по технической направленности» - 
Торчалина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования, Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция 

юных техников города Евпатории Республики Крым»; 

- «Педагог дополнительного образования по художественной направленности» - 

Белозерцева Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования, Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр 

детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики Крым»; 



- «Педагог дополнительного образования по художественной направленности» - 
Гаврилова Юлия Геннадьевна, педагог дополнительного образования, Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр 

детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики Крым»; 

- «Педагог дополнительного образования естественнонаучной направленности» - 
Звягинцева Лариса Викторовна, педагог дополнительного образования, Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Эколого-

биологический центр города Евпатории Республики Крым»; 

- «Педагог дополнительного образования по физкультурно-спортивной 

направленности» - Паталаха Елена Николаевна, педагог дополнительного образования, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики 

Крым»; 

-  «Профессиональный дебют в дополнительном образовании» - Павлова Марина 

Юрьевна, педагог дополнительного образования, Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников 

города Евпатории Республики Крым»; 

- «Наставник-педагог в дополнительном образовании» - Студенникова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного образования, Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников города 

Евпатории Республики Крым». 

3. Возложить координационную работу по размещению конкурсных материалов 

участников на официальном интернет-ресурсе Конкурса на руководителей учреждений 

дополнительного образования. 

4. Руководителям образовательных организаций дополнительного образования  

городского округа Евпатория: 

4.1. Проанализировать результаты участия педагогов дополнительного образования в 

Конкурсе. Учесть итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

4.2. Продолжить работу по повышению престижа педагогической профессии, 

развитию инновационного движения и распространению актуального педагогического 

опыта.  

4.3. Обеспечить распространение опыта работы педагогов дополнительного 

образования - победителей и призеров Конкурса - в системе непрерывного образования 

педагогических работников городского округа Евпатория. 

4.4. Обеспечить методическое сопровождение подготовки материалов педагогов -

победителей муниципального этапа Конкурса, для участия в заочном этапе 

республиканского этапа конкурса профессионального мастерства работников сферы 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в соответствии с Положением 

Конкурса в срок до 19 апреля 2024 года. 

5.  Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций дополнительного образования детей, подведомственных управлению 

образования администрации города Евпатории. 

6.  Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации 

города Евпатории Республики Крым. 

7. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онищенко Н.Р. 

 

Начальник управления образования  

администрации города Евпатории                                                        В.И. Жеребец  

         
         

 

         

 
 

 

         Кривицкая С.А., 3-13-31 


